
 
 

 

 

DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO- EMERGENZA DA COVID-19 
 

     Prot. n.    del 10.03.2020 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto il  DPCM del 08/03/2020 

Vista l’Ordinanza del Presidente della Regione n. 3 del 08.03.2020; 

Viste le Circolari del MPI n. 279 e n. 300 

Sentito l’RSPP e l’RSL  

Sentita la RSU 

 

 

     DECRETA 

 

 Di sospendere, per la durata dell’emergenza da COVID-19 il rientro pomeridiano del 

personale ATA; 

 Di predisporre a decorrere dal 11.03.2020 la turnazione dei collaboratori scolastici e 

Assistenti tecnici secondo calendario appositamente predisposto per la necessità di 

contenere il più possibile gli spostamenti delle persone nell’emergenza in atto. 

L’assenza del predetto personale sarà formalizzata in seguito, nelle more di ulteriori 

chiarimenti da parte del MPI. 

 Gli assistenti Amministrativi hanno facoltà di richiedere lo “Smart Working” purchè si 

riferisca ad attività misurabili e quantificabili. 

 A decorrere dal 11.03.2020 il personale ATA presterà servizio al plesso VALLI; 

Rimarranno chiuse tutte le altre sedi distaccate;  

 Il personale ATA presterà servizio esclusivamente dalle ore 08:00 alle ore  14:00 dal lunedì 

al venerdì secondo turnazione; 

 Il personale in part-time (neo assunti Coll. Scolastici)  effettuerà  tre ore di servizio nei 

giorni in cui sarà di turno; 

 Il personale  della Città Metropolitana in distacco presso questa Istituzione scolastica 

presterà servizio secondo i turni comunicati; 

 La presenza in servizio, per tutto il periodo necessario, sarà rilevata tramite firma  autografa 

di entrata e uscita su apposito registro predisposto; 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

1 F.to   Domenica Pipito’ 
1 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3 comma2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 




